[image: image1.png]

                                                        Российская Федерация

                                                          Республика Хакасия

Администрация  Таштыпского  района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»______________2012г.

с.Таштып                                                   №____

О Координационной комиссии

по комплексному рассмотрению вопросов

патриотического воспитания граждан

при Администрации Таштыпского района

         Во исполнение Закона Республики Хакасия «О реализации государственной молодежной политики в Республике Хакасия» от 22.12.1993 г. № 25, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»№131- ФЗ от 06.10.2003 г. п.п.27 п.1 ст.15, руководствуясь решением   Общественного совета по опросам реализации молодёжной политики при Правительстве Республики Хакасия, в целях обеспечения согласованных действий заинтересованных органов исполнительной власти в решении вопросов патриотического воспитания граждан, руководствуясь п.п. 27 п.1 ст.8, п. п. 3 п.1 ст.29, ст.42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г. п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационную комиссию при Администрации Таштыпского района по комплексному рассмотрению вопросов патриотического воспитания граждан.

2. Утвердить Положение о Координационной комиссии при Администрации Таштыпского района по комплексному рассмотрению вопросов патриотического воспитания граждан (приложение 1).

3. Утвердить состав Координационной комиссии при Администрации Таштыпского района по комплексному рассмотрению вопросов патриотического воспитания граждан (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Таштыпского района Е.А. Цыганкову.

Глава Таштыпского района                                                                          В.И. Шулбаев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Таштыпского района

Республики Хакасия

от «___» _______ 2012 г. № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационной комиссии при Администрации Таштыпского района по комплексному рассмотрению вопросов патриотического воспитания граждан

1.Общие положения

1.1. Координационная  комиссия при Администрации Таштыпского района по комплексному рассмотрению вопросов патриотического воспитания граждан  (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом при Администрации Таштыпского района, образованным в целях обеспечения согласованных действий заинтересованных органов исполнительной власти в вопросах  патриотического воспитания граждан.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, общепризнанными принципами и нормами международного права и международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Хакасия, законами Республики Хакасия и иными правовыми актами Республики Хакасия, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основной задачей Комиссии является:

определение комплекса мероприятий по вопросам патриотического воспитания граждан на территории Таштыпского района  Республики Хакасия.

3. Функции Комиссии

Для реализации задачи Комиссия осуществляет следующие функции:

осуществление мероприятий по патриотическому воспитанию граждан на территории Таштыпского района Республики Хакасия;

анализ реализации региональной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в Республике Хакасия на 2012−2015 годы», утверждённой постановлением Правительства Республики Хакасия  от 22.11.2011 № 800, в части касающейся;

обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти на территории Таштыпского района  Республики Хакасия по вопросам патриотического воспитания граждан;

мониторинг выполнения решений Комиссии;

иные функции в пределах своей компетенции.

4. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

запрашивать в пределах своей компетенции у органов исполнительной власти необходимые для ее деятельности информацию и документы;

заслушивать на своих заседаниях должностных и иных лиц исполнительных органов исполнительной власти по вопросам, отнесенным к их компетенции;

создавать при необходимости рабочие группы из представителей органов исполнительной власти и других органов, ученых и специалистов для оперативной и качественной проработки и подготовки материалов, документов и решений по вопросам патриотического воспитания граждан.

5. Структура Комиссии

5.1. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие − сопредседатель.

5.2. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии и иные документы, связанные с деятельностью Комиссии.

5.3. Сопредседатель Комиссии замещает председателя Комиссии в его отсутствие, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы Комиссии и иные документы, связанные с деятельностью Комиссии.

5.4. Члены Комиссии обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

5.5. Члены Комиссии имеют право:

выступать на заседаниях Комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

голосовать на заседаниях Комиссии;

знакомиться с документами и материалами Комиссии, непосредственно касающимися деятельности Комиссии;

привлекать по согласованию с председателем Комиссии в установленном порядке сотрудников и специалистов других организаций к экспертной, аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Комиссии.

5.6. Контроль за своевременностью, качеством подготовки и представления материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.

5.7. К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица государственных органов и представители иных организаций и учреждений, не входящие в ее состав.

5.8. В рамках деятельности Комиссии могут создаваться рабочие группы для проработки и решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии, в том числе из лиц, не входящих в ее состав.

6. Регламент работы Комиссии

6.1. Комиссия строит свою работу на основе ежегодно разрабатываемых и утверждённых планов.

6.2. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Заседания Комиссии проводятся по предложению председателя Комиссии либо любого члена Комиссии по согласованию с председателем Комиссии, но не реже двух раз в год. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

6.3. О повестке, дате, времени и месте проведения заседания Комиссии члены Комиссии уведомляются секретарём Комиссии не позднее 10 дней до его проведения.

6.4. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

6.5. Решение Комиссии оформляется секретарем Комиссии в виде протокола в пятидневный срок после даты проведения заседания и подписывается председательствующим на заседании.

Управляющий делами                                                                                И.С. Кайлачаков

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Таштыпского района

Республики Хакасия

от «___» _______ 2012 г. № ___

СОСТАВ

Координационной комиссии при Администрации Таштыпского района по комплексному рассмотрению вопросов патриотического воспитания граждан

	1
	Цыганкова

 Елена Александровна
	- первый заместитель Главы Таштыпского района, председатель Комиссии;

	2
	Чепчигашев Виктор Яковлевич
	-  заместитель Главы Таштыпского района,  сопредседатель Комиссии;

	3
	Андреева

Алла Владимировна
	- специалист по делам молодежи, секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	4
	Карпова

Надежда Владимировна
	- руководитель МКУ «Управление образованием  Таштыпского  района»

	5
	Герасимова

Наталья Валерьевна
	- руководитель КУ «Управление культуры Администрации       Таштыпского района»

	6
	Карамашев

Сергей Васильевич
	- начальник отдела спорта, туризма и молодёжной политик

	7
	Кожухова

Алена Викторовна
	- специалист по обеспечению деятельности Таштыпского местного отделения Партии «Единая Россия»

	8
	Шулбаев Гаврил Гаврилович
	начальник полиции МО МВД России «Таштыпский»

	9
	Тулин

Александр Степанович
	- главный врач МБУЗ «Таштыпская ЦРБ»

	10
	Карамашева

Наталья Николаевна
	- председатель совета ветеранов

	11
	Лукашевская Зоя Валерьевна
	-  редактор отдела социально экономической жизни района газеты «Земля ташыпская»

	12
	Туртугешев Александр Владимирович
	- заместитель председателя координационного совета молодёжи Таштыпского района

	13
	Лысенко

Ольга Вячеславовна
	- председатель совета учащейся молодёжи «ЮНИТА»

	14
	Сагалакова

Марина Георгиевна
	- руководитель управления социальной поддержки населения

	15
	Лактионова Людмила Ивановна
	- председатель районного женсовета

Управляющий делами                                                                                И.С. Кайлачаков